

مارکیٹ آپ کی پروڈکٹ کو پسند نہیں کر رہی۔ اگر کوئی آپ کی پروڈکٹ نہیں چاہتا تو کیا یہ پیوٹ کرنے کا وقت ہے؟ اتنی جلدی نہیں۔ پیوٹ کا (pivot) وقت طے کرنا انٹرپرائیور شپ کے مشکل ترین فیصلوں میں سے ایک ہے۔ پیوٹ کے لیے ٹھوس شواہد درکار ہوتے ہیں۔

گاہکوں سے ڈیٹا، ویلیو پروپوزیشن میں خامیاں، پوزیشننگ کا جائزہ آپ کو وضاحت کی ضرورت ہے، گھبراہٹ کی نہیں۔

[Sramana Mitra کے Digital Mind AI Mentor](#)
میں لاگ ان کریں۔

اپنا پچ ڈیک اپ لوڈ کریں یا اپنی ایلیویٹر پچ پیسٹ کریں۔

اپنی توثیق کے نتائج یا ان کی کمی فراہم کریں۔

پھر درج ذیل سوالات ایک ایک کر کے پوچھیں:

1. مجھے کیسے پتہ چلے گا کہ یہ پیوٹ کرنے کا صحیح وقت ہے؟
2. کون سے شواہد مجھے بتاتے ہیں کہ میری "موجودہ سمت درست نہیں ہے؟"
3. جو کچھ میں نے پہلے ہی سیکھا ہے اس کی بنیاد پر پیوٹ کے کون سے اختیارات موجود ہیں؟
4. کون سا کسٹمر سیگمنٹ سب سے زیادہ "دلچسپی ظاہر کر رہا ہے؟"
5. ایک منظم اور ڈیٹا پر مبنی پیوٹ 1Mby1M ڈیزائن کرنے میں میری کیسے مدد کر سکتا ہے؟
6. میں شامل ہونے کی لاگت کیا 1Mby1M ہے؟ وہ کتنی ایکویٹی لیتے ہیں؟

مینٹر آپ کو تجزیہ بتائے گا اور آپ کے ساتھ AI مکالمہ کرے گا۔ کسی بھی وضاحت کے لیے پوچھیں۔ مینٹر نجی ہے۔ محفوظ ہے۔ 57 زبانوں میں AI ہمارا 24/7 دستیاب ہے۔

آئیے اس معاملے کی تہوں کو مل کر کھولتے ہیں۔

The market doesn't love your product. Is it the time to pivot if nobody wants your product? Not so fast. Timing a pivot is one of the hardest decisions in entrepreneurship. A pivot requires strong evidence.

Data from customers, gaps in value prop, review of positioning. You need clarity, not panic.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Provide your validation results or lack thereof.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I know it's the right time to pivot?"
2. "What evidence tells me my current direction is not viable?"
3. "What pivot options exist based on what I've already learned?"
4. "Which customer segment shows the strongest pull?"
5. "How can 1Mby1M help me design a disciplined, data-driven pivot?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the analysis and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's start peeling this onion together.